
 
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków obiektów i instalacji użytkowych Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie” 
 

 

 

 
1 

Myszków, dnia 20.05.2024 r. 

Znak postępowania: ZP 1.04.2024 
  

    - do wszystkich Wykonawców - 
 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień   

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., zwanej dalej „ustawą 

Pzp”), w trybie przetargu nieograniczonego (art. 376 ust 1 pkt 1 ustawy Pzp) 

pn.  Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków 

obiektów i instalacji użytkowych Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. 

z o.o. w Myszkowie”. 

 

A. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) – dalej „ustawa 

Pzp”, Zamawiający: Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o., ul. Okrzei 140, 42-

300 Myszków przekazuje treść kolejnych zapytań dotyczących treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 

Zestaw pytań z dnia 09.05.2024 r. 
 

Pytanie 1 
SWZ Rozdział 4 pkt. 4.2 pkt. 15.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy elektronicznie przy pomocy 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, wyraża zgodę na zawarcie umowy przy pomocy 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie 2 
SWZ Rozdział 4 pkt. 4.6 pkt. 1  
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie i ujednolicenie przedmiotu 
zamówienia. Czy przedmiotem zamówienia jest tylko dostawa energii elektrycznej, 
czy również dystrybucja, co by oznaczało, że przetarg będzie na usługę 
kompleksowa? Z pozostałych zapisów dokumentacji wynika, ze przedmiotem 
zamówienia jest wyłącznie dostawa energii elektrycznej, bez usługi dystrybucji. 
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest wyłącznie dostawa energii 

elektrycznej. 

Pytanie 3 
SWZ Rozdział 16 pkt. 16.8.  
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 
zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 
do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą 
kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze 
zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez 
związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 
przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów 



 
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków obiektów i instalacji użytkowych Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie” 
 

 

 2 

nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 
wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z 
wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych 
oświadczeń:    
1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. 

Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał 
zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. 
Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu 
na wartość przedmiotowego zamówienia."  

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał 
zakupu energii elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego                              
w dokumentacji przetargowej na okres sod 01.01.2025 do zakończenia umowy".    

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków. 

Pytanie 4 
Załącznik nr 1 do SWZ – wykaz PPE 
Prosimy o wyjaśnienie z czego wynikają rozbieżności pomiędzy kolumną Q                        
a kolumną Y w niektórych pozycjach w taryfie C11 i B23. 
Dot. Lp.: 8; 11; 12; 13; 15; 17; 18. 
Dodatkowo prosimy o korektę numeracji w kolumnie liczby porządkowej, ponieważ 
brakuje pozycji 16.  
Odpowiedź:  

Zamawiający informuję, że w/w rozbieżności wynikają z błędnie wpisanych 
wartości w niektórych pozycjach w taryfie C11 i B23.   
Załącznik nr 1 do SWZ – Wykaz PPE przed zmianą jest: 

Kolumna 17  wiersz 8 – 15924 

Kolumna 17  wiersz 11 – 1356 

Kolumna 17  wiersz 12 – 576 

Kolumna 17  wiersz 13 – 883 

Kolumna 17  wiersz 15 – 1994 

Kolumna 20  wiersz 18 – 1153486 

Załącznik nr 1 do SWZ – Wykaz PPE po zmianie jest: 

Kolumna 17  wiersz 8 – 12989 

Kolumna 17  wiersz 11 – 1424 

Kolumna 17  wiersz 12 – 419 

Kolumna 17  wiersz 13 – 684 

Kolumna 20  wiersz 18 – 1342 

Po wprowadzeniu korekty w numeracji liczby porządkowej:  

Kolumna 20  wiersz 17 – 1103858 

W związku z powyższym Zamawiający udostępnia na stronie postępowania 
zmodyfikowany załącznik do SWZ o nazwie „Zał. Nr 1 do SWZ - Wykaz punktów 
poboru energii elektrycznej z numerami PPE oraz zużycie energii POPRAWIONY. 
pdf” 

Pytanie 5 
Załącznik nr 4 do SWZ – wykaz PPE vs. Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz 
oferty 
W nawiązaniu do pytania nr 1, prosimy również o wyjaśnienie rozbieżności 
pomiędzy wartościami zużycia podanymi w wykazie PPE i w Formularzu 



 
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków obiektów i instalacji użytkowych Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie” 
 

 

 3 

ofertowym. Prosimy o ujednolicenie wartości, tak aby oferenci mogli przygotować 
wycenę na jednakowych parametrach.  
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w/w rozbieżności wynikają z błędnie wpisanych 
wartości w niektórych pozycjach w taryfie C11 i B23.  
Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz oferty przed zmianami jest: 

 

Lp 
Grupa 

taryfowa 
Szczyt 

Ilość energii 

(MWh)/12 miesięcy 

Cena netto 

za MWh  

(zł) 

 

Wartość 

netto (zł) 

 

A. B. C. D. E. F = (D x E) 

1. B23 

S-1 (przedpołudniowy) 300   

S-2  

(popołudniowy) 
206   

S-3   

(reszta doby) 
1153   

2. C22B 

dzień 403   

noc 206   

3. C11 
S  

(całodobowo) 
32   

 

RAZEM: 

 

 

 
Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz oferty po zmianach jest: 

Lp 
Grupa 

taryfowa 
Szczyt 

Ilość energii 

(MWh)/12 miesięcy 

Cena netto za 

MWh  

(zł) 

 

Wartość netto 

(zł) 

 

A. B. C. D. E. F = (D x E) 

1. B23 

S-1 (przedpołudniowy) 553,00   

S-2  

(popołudniowy) 
553,00   

S-3   

(reszta doby) 
555,41   

2. C22B 

dzień 403,54   

noc 206,59   

3. C11 
S  

(całodobowo) 
28,46   

 
RAZEM: 

 

 



 
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków obiektów i instalacji użytkowych Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie” 
 

 

 4 

 

Zamawiający skorygował przedmiotowe rozbieżności.  
W związku z powyższym Zamawiający udostępnia na stronie postępowania 
zmodyfikowany załącznik do SWZ o nazwie” Zał. Nr 3 do SWZ - - Wzór formularza 
ofertowego POPRAWIONY” 

Pytanie 6 
Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 3 ust. 6 

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu  
o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający 
zużyje większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie 
zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość 
energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca 
otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu 
rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 
zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy,  
rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, 
następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do 
Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności 
za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy. 

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków 
przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający 
rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. 
środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się 
z prośbą o dodanie zapisu o treści: „Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował 
wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób 
umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed 
wykorzystaniem ww. środków” 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektowanych Postanowień Umowy. 

Pytanie 7 
Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 4 ust. 2 pkt. 10 
Prosimy o informację jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów, 
które punkty poboru mają obecnie zawarte umowy kompleksowe oraz                                       
o przedstawienie harmonogramu, na który powołuje się  ww. pkt, ponieważ  
w Załączniku nr 1 nie ma takich informacji.  
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 1 do SWZ żadna z pozycji nie jest objęta 

umową kompleksową. Aktualna umowa z dostawcą energii jest wiążąca do 

31.12.2024r. 

Pytanie 8 
Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 6 ust. 8 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, 
na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane 
Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zajścia takiej sytuacji, przedstawione 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT będzie akceptowane przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź:  

Zamawiający informuję , że akceptuje w/w rozwiązanie. 



 
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków obiektów i instalacji użytkowych Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie” 
 

 

 5 

Pytanie 9 
Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 6 ust. 9 

Z zestawienia PPE wynika, że w postępowaniu występuje jeden NIP, zatem jeden 
Nabywca i Odbiorca.  
W związku z tym, Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający dopuści 
możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców                          
(w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, 
zawierającym wykaz  zużycia dla każdego punktu poboru osobno? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuję, że dopuszcza możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla 
poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP). 

Pytanie 10 
Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 6 ust. 10 

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem 
odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych 
jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać 
możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym 
powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe 
do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie 
przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca 
otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie 
danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres 
rozliczeniowy". 
Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektowanych Postanowień Umowy. 
 

Pytanie 11 
Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 6 ust. 12 

Informujemy, że system billingowy wykonawcy umożliwia wystawianie faktur 
wyłącznie na podstawie danych otrzymanych od OSD, w związku z powyższym nie 
ma możliwości wprowadzenia do systemu danych otrzymanych od Zamawiającego. 
Wnosimy o rezygnację z zapisu.  
Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji istotnych postanowień umowy, a mianowicie  

w załączniku nr 2 do SWZ - PPU skreśla się §6 ust 12):   

Podstawą do wystawienia faktury   mogą być również dane przekazane Wykonawcy przez 

Zamawiającego na temat zużycia energii elektrycznej na podstawie otrzymanych od OSD 

faktur za usługę dystrybucji energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym do PPE 

Zamawiającego. 

Pytanie 12 
Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 6 ust. 16 

Zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez 
dodanie zdania, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku 
terminowej zapłaty należności". 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie w/w treści, tym 

samym: 

W PPU §6 ust.16 przed zmianą jest: 



 
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków obiektów i instalacji użytkowych Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie” 
 

 

 6 

„W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu 

pomiarowo-rozliczeniowego PPE Zamawiającego, które spowodowały zaniżenie lub 

zawyżenie należności za pobraną energię elektryczną lub w przypadku, gdy OSD 

dokona korekty danych pomiarowych przekazanych Wykonawcy za dany okres 

rozliczeniowy lub korekty faktur dla Zamawiającego, na podstawie, których 

Wykonawca wystawi faktury Zamawiającemu, Wykonawca dokonuje korekty 

uprzednio wystawionych faktur VAT Zamawiającemu według poniższych zasad: 

1) korekta faktur w wyniku stwierdzenia nieprawidłowości, o których mowa w 

niniejszym paragrafie, obejmuje cały okres rozliczeniowy lub okres, w 

którym występowały stwierdzone nieprawidłowości lub błędy, 

2) podstawą rozliczenia przy korekcie faktur, o których mowa w pkt 1 jest 

wielkość błędu wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego, zgodnie ze 

skorygowanymi danymi przekazanymi Wykonawcy przez OSD lub 

Zamawiającego, 

3) nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń podlega potrąceniu (rozliczeniu) z 

kolejnych należności bez informowania o tym Wykonawcy lub  zwrotowi na 

wniosek Zamawiającego, na rachunek bankowy wskazany przez 

Zamawiającego w terminie 14 dni od daty wpływu tego wniosku do siedziby 

Wykonawcy, 

4) niedopłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie płatna przez 

Zamawiającego w terminie do 30 dni od daty wystawienia prawidłowej 

faktury korygującej Zamawiającemu przez Wykonawcę, pod warunkiem, że 

faktura korygująca wpłynie do Zamawiającego nie później niż 21 dni przed 

upływem terminu płatności. W przypadku opóźnień w dostarczaniu do 

Zamawiającego wystawionej faktury korygującej, termin płatności ulegnie 

przesunięciu o liczbę dni opóźnienia”. 

 

W PPU §6 ust.16 po zmianie jest: 

„W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu 

pomiarowo-rozliczeniowego PPE Zamawiającego, które spowodowały zaniżenie lub 

zawyżenie należności za pobraną energię elektryczną lub w przypadku, gdy OSD 

dokona korekty danych pomiarowych przekazanych Wykonawcy za dany okres 

rozliczeniowy lub korekty faktur dla Zamawiającego, na podstawie, których 

Wykonawca wystawi faktury Zamawiającemu, Wykonawca dokonuje korekty 

uprzednio wystawionych faktur VAT Zamawiającemu według poniższych zasad: 

1) korekta faktur w wyniku stwierdzenia nieprawidłowości, o których mowa w 

niniejszym paragrafie, obejmuje cały okres rozliczeniowy lub okres, w 

którym występowały stwierdzone nieprawidłowości lub błędy, 

2) podstawą rozliczenia przy korekcie faktur, o których mowa w pkt 1 jest 

wielkość błędu wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego, zgodnie ze 

skorygowanymi danymi przekazanymi Wykonawcy przez OSD lub 

Zamawiającego, 

3) nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń podlega potrąceniu (rozliczeniu) z 

kolejnych należności bez informowania o tym Wykonawcy lub  zwrotowi na 

wniosek Zamawiającego, na rachunek bankowy wskazany przez 



 
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków obiektów i instalacji użytkowych Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie” 
 

 

 7 

Zamawiającego w terminie 14 dni od daty wpływu tego wniosku do siedziby 

Wykonawcy, 

4) niedopłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie płatna przez 

Zamawiającego w terminie do 30 dni od daty wystawienia prawidłowej 

faktury korygującej Zamawiającemu przez Wykonawcę, pod warunkiem, że 

faktura korygująca wpłynie do Zamawiającego nie później niż 21 dni przed 

upływem terminu płatności. W przypadku opóźnień w dostarczaniu do 

Zamawiającego wystawionej faktury korygującej, termin płatności ulegnie 

przesunięciu o liczbę dni opóźnienia. 

Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty 

należności”. 

Pytanie 13 
Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 7 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co 
naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę 
proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się  
z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych 
zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec 
siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 
poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym 
kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 
Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych zapisów. 

Pytanie 14 
Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 1 ust. 6 oraz § 8 ust. 1 pkt. 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 
określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii 
elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup 
taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z 
innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 
zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 
następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej 
możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 
wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy". 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie w/w treści, tym 

samym: 

W PPU §1 ust.6 przed zmianą jest: 

“Zamawiający ma prawo, w okresie obowiązywania Umowy do zmiany grup 

taryfowych lub mocy umownej dla poszczególnych PPE określonych w Załączniku nr 1 

do Umowy, po uprzednim uzgodnieniu warunków technicznych dokonania tych zmian  

z OSD. Zmiany w Umowie następować będą na pisemne zgłoszenie Zamawiającego do 

Wykonawcy począwszy od dnia dokonania zmiany przez OSD. Powyższe zmiany będą 

przeprowadzone na zasadach określonych w taryfie OSD odpowiedniego dla 

Zamawiającego i będą dotyczyły w szczególności zapewnienia danemu obiektowi 



 
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków obiektów i instalacji użytkowych Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie” 
 

 

 8 

poprawnego funkcjonowania (zgodne z jego przeznaczeniem) i/lub obniżenia kosztów 

na usłudze dystrybucji”. 

W PPU §1 ust.6 po zmianie jest: 

“Zamawiający ma prawo, w okresie obowiązywania Umowy do zmiany grup 

taryfowych lub mocy umownej dla poszczególnych PPE określonych w Załączniku nr 1 

do Umowy, po uprzednim uzgodnieniu warunków technicznych dokonania tych zmian  

z OSD. Zmiany w Umowie następować będą na pisemne zgłoszenie Zamawiającego do 

Wykonawcy począwszy od dnia dokonania zmiany przez OSD. Powyższe zmiany będą 

przeprowadzone na zasadach określonych w taryfie OSD odpowiedniego dla 

Zamawiającego i będą dotyczyły w szczególności zapewnienia danemu obiektowi 

poprawnego funkcjonowania (zgodne z jego przeznaczeniem) i/lub obniżenia kosztów 

na usłudze dystrybucji”. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej 

możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 

wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. 

Pytanie 15 
Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 8 ust. 1 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego 
automatyczną zmianę cen, wynikającej z ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub 
opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy 
o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej 
zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 
przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 
umowy”. 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie w/w treści, tym 

samym: 

W PPU §8 ust.1 przed zmianą jest: 

„Zgodnie z treścią art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający dopuszcza 

wprowadzenie zmian postanowień Umowy w stosunku do treści oferty, w zakresie: 

1) zmiany ceny jednostkowej energii elektrycznej netto za 1 MWh wyłącznie w 

przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem 

akcyzowym, o kwotę wynikającą ze zmiany tej stawki,  

2) zmiany ceny jednostkowej za 1 MWh brutto wynikającej z ustawowej zmiany 

stawki podatku VAT, o kwotę wynikającą ze zmiany tej stawki,  

3) zaistnienia okoliczności (technicznych, gospodarczych, prawnych itp.), których nie 

można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy - zmiany te mogą spowodować 

zmianę ilości punktów PPE,  grupy taryfowej lub wartości zawartej Umowy, 

4) zmian spowodowanych siłą wyższą uniemożliwiających wykonanie przedmiotu 

Umowy, przy czym przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie o charakterze 

przypadkowym lub naturalnym, ale zawsze o charakterze zewnętrznym w 

stosunku do człowieka, zdarzenie niemożliwe (lub prawie niemożliwe) do 

przewidzenia, zdarzenie, którego skutkom nie można zapobiec, w szczególności 

działania sił przyrody (np. powodzie, trzęsienia ziemi, huragany), zaburzenia 

życia zbiorowego (działania wojenne, zamieszki wewnętrzne, strajk, epidemie), 

akty władzy państwowej (akty władzy ustawodawczej lub administracyjnej, które  



 
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków obiektów i instalacji użytkowych Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie” 
 

 

 9 

czynią niemożliwym wykonanie danego zobowiązania) – zmiany te mogą 

spowodować zmianę ilości punktów PPE,  grupy taryfowej lub wartości zawartej 

Umowy, 

5) zmiany sposobu  wykonania Przedmiotu Umowy w przypadku zmiany regulacji 

prawnych odnoszących się do praw i obowiązków Stron Umowy, wprowadzonych 

po zawarciu Umowy, wywołujących  niezbędną potrzebę zmiany sposobu realizacji 

Umowy, w tym regulacji prawnych, na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych - zmiany te mogą spowodować zmianę ilości punktów PPE,  grupy 

taryfowej lub wartości zawartej Umowy”. 

W PPU §8 ust.1 po zmianie jest: 

 „Zgodnie z treścią art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający dopuszcza 

wprowadzenie zmian postanowień Umowy w stosunku do treści oferty, w zakresie: 

1) zmiany ceny jednostkowej energii elektrycznej netto za 1 MWh wyłącznie w 

przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem 

akcyzowym, o kwotę wynikającą ze zmiany tej stawki,  

2) zmiany ceny jednostkowej za 1 MWh brutto wynikającej z ustawowej zmiany 

stawki podatku VAT, o kwotę wynikającą ze zmiany tej stawki,  

3) zaistnienia okoliczności (technicznych, gospodarczych, prawnych itp.), których nie 

można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy - zmiany te mogą spowodować 

zmianę ilości punktów PPE,  grupy taryfowej lub wartości zawartej Umowy, 

4) zmian spowodowanych siłą wyższą uniemożliwiających wykonanie przedmiotu 

Umowy, przy czym przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie o charakterze 

przypadkowym lub naturalnym, ale zawsze o charakterze zewnętrznym w 

stosunku do człowieka, zdarzenie niemożliwe (lub prawie niemożliwe) do 

przewidzenia, zdarzenie, którego skutkom nie można zapobiec, w szczególności 

działania sił przyrody (np. powodzie, trzęsienia ziemi, huragany), zaburzenia 

życia zbiorowego (działania wojenne, zamieszki wewnętrzne, strajk, epidemie), 

akty władzy państwowej (akty władzy ustawodawczej lub administracyjnej, które  

czynią niemożliwym wykonanie danego zobowiązania) – zmiany te mogą 

spowodować zmianę ilości punktów PPE,  grupy taryfowej lub wartości zawartej 

Umowy, 

5) zmiany sposobu  wykonania Przedmiotu Umowy w przypadku zmiany regulacji 

prawnych odnoszących się do praw i obowiązków Stron Umowy, wprowadzonych 

po zawarciu Umowy, wywołujących  niezbędną potrzebę zmiany sposobu realizacji 

Umowy, w tym regulacji prawnych, na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych - zmiany te mogą spowodować zmianę ilości punktów PPE,  grupy 

taryfowej lub wartości zawartej Umowy. 

6) Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą                             

z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia                        

w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.” 

 
 



 
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków obiektów i instalacji użytkowych Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie” 
 

 

 10 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają integralną 

częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.  

C. Powyższe obliguje Zamawiającego do przedłużenia terminu składania ofert, 

tym samym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 

14 i 15 SWZ, a mianowicie:   

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ przed zmianą jest: 
  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem:  

https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik-myszkow 

w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania  

do dnia 27.05.2024 r. do godziny 10:00.  
 

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ po zmianie jest: 
 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem:  

https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik-myszkow 

w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania  

do dnia 29.05.2023 r. do godziny 10:00.  
 

w rozdziale 14 pkt. 14.7 SWZ przed zmianą jest: 
 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie 

później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  

tj. w dniu 27.05.2024 r. o godzinie 10:15.  
 

w rozdziale 14 pkt. 14.7 SWZ po zmianie jest: 
 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie 

później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  

tj. w dniu 29.05.2024 r. o godzinie 10:15.  
 

 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest: 
 

Wykonawca jest związany ofertą do 26.06.2024 r. 
 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest: 
 

Wykonawca jest związany ofertą do 28.06.2024 r. 
 

D. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o 

zamówieniu nr 2024/BZP 00305412 z dnia 2024-04-29 r. 

E. W załączeniu: 

1) Sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu opublikowane dnia 20.05.2024 r. 
 

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez 

zmian. 

          

              …….…………………..………….. 
(podpis Kierownika Zamawiającego  

lub osoby upoważnionej) 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik-myszkow
https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik-myszkow

		2024-05-20T12:45:31+0200




